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Den varslede lockout  
Kære elever og forældre,  

Tirsdag d. 20. marts modtog Favrskov Gymnasium fra Undervisningsministeriet varsel om lockout af 
medarbejderne fra og med den 10. april. Det er Finansministeriet, der formelt set har varslet lockouten.  

Det er fortsat en reel mulighed, at parterne når til enighed, og lockouten kan også udsættes af forligsmanden, 
så det er langt fra sikkert, at vi bliver ramt af lockout, og hvis vi bliver ramt, er det langtfra sikkert, at det 
bliver i eksamens- eller studierejseperioden. Endelig kan lockouten blive relativt kort. Vi må se tiden an.  

Hvis lockouten bliver en realitet, vil den få alvorlige og håndgribelige konsekvenser for eleverne på 
Favrskov Gymnasium. Under lockouten vil al eller stort set al undervisning være aflyst. Eksaminer og 
prøver vil i værste fald ikke kunne gennemføres ved en langvarig lockout. De forestående studierejser kan 
også blive påvirket.  

Det er, som det fremgår, svært at sige noget præcist om studierejsernes skæbne. Eleverne skal af sted før den 
varslede lockout, men nogle kommer først hjem efter varslet. Da forligsmanden helt til sidste øjeblik har 
mulighed for at udsætte konflikten, kan vi komme i den situation, at studieturene påbegyndes, før vi ved, om 
der kommer en udsættelse. Det er således en mulighed, at lockouten træder i kraft, mens eleverne er af sted, 
og hvis det bliver tilfældet, kan rejsen blive kortere end planlagt. Vi kan garantere jer, at ingen elever vil 
blive efterladt på rejsemålet uden lærerledsagelse.  

Hvis vi - inden studierejsens begyndelse - får besked om, at lockouten med sikkerhed bliver en realitet fra 
10. april, vil studierejser, der ikke afsluttes før varslet, blive aflyst. Strejker og lockout i andre sektorer, fx i 
tog- eller lufttrafik, vil også kunne komme i vejen for studierejserne.  

Favrskov Gymnasium har ikke og må ikke have en forsikring, der kan holde eleverne skadesløse, hvis 
studierejserne forkortes eller i værste fald helt må aflyses. Favrskov Gymnasium må heller ikke kompensere 
eleverne for hele eller dele af det indbetalte beløb. Hvis den lockout, som Finansministeriet altså har varslet, 
bliver en realitet i studierejseperioden, og hvis det fører til mistede rejsedage eller aflyst tur, vil Favrskov 
Gymnasium således ikke kunne kompensere eleverne økonomisk.  

Efter en eventuel lockout vil vi vurdere, hvorvidt og i hvilket omfang undervisningen har været påvirket, og 
hvordan den aflyste undervisning kan blive indhentet. Vi vil gøre, hvad vi kan, for at eleverne får mulighed 
for at nå de faglige mål for de enkelte fag.  

Hele landet er på vej ud i en meget alvorlig situation, og det gælder selv sagt også Favrskov Gymnasium. Vi 
kan kun håbe, at forhandlingerne bærer frugt inden da.  

Hvis der er spørgsmål i denne sammenhæng, er man velkommen til at skrive til Favrskov Gymnasium på 
ok18@o365.favrskov-gym.dk Der er meget, vi stadig selv søger svar på, men vi vil selvfølgelig gøre vores 
bedste for at besvare eventuelle spørgsmål.  

Med venlig hilsen 
Morten Schytte Caspersen 
rektor 
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